

Świeradów-Zdrój, dnia 04.11.2016r.

Uczestnicy postępowania

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIA WYKONAWCY Nr 1**

Działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2015r., poz. 2164 ze zm.) zawiadamia się, że w dniu 03.11.2016r. wpłynęły pytania do Zamawiającego dotyczące zamówienia publicznego na zadanie pn.: „**Wykonanie świadectw potwierdzających właściwości lecznicze naturalnych surowców i klimatu dla uzdrowiska Świeradów-Zdrój i Czerniawa-Zdrój w Gminie Miejskiej Świeradów-Zdrój**” o treści :

**Pytanie nr 1:** W SIWZ nie wskazano, ilu wód leczniczych dot. zapytanie (w każdym z uzdrowisk).

**Odpowiedź na pytanie:** Na terenie uzdrowiska Czerniawa-Zdrój znajdują się udokumentowane następujące naturalne surowce lecznicze: wody lecznicze

- 1) Ujęcie „Jan” - 1,8 m<sup>3</sup>/h przy depresji 18,3 m
- 2) Odwietr nr 1 - 1,8 m<sup>3</sup>/h przy depresji 18,3 m
- 3) Odwietr Nr 4 - 1,17 m<sup>3</sup>/h przy depresji 42,12 m
- 4) Odwietr P-1 - 1,5 m<sup>3</sup>/h przy ciśnieniu głowicowym 10,4 m H<sub>2</sub>O
- 5) Odwietr P-2 - 1,05m<sup>3</sup>/h przy ciśnieniu głowicowym 6,2 m H<sub>2</sub>O

Na terenie uzdrowiska Świeradów-Zdrój znajdują się udokumentowane następujące naturalne surowce lecznicze: wody lecznicze- szczawy wodorowęglanowo-Ca-Mg-Fe, radoczynne

- 1) Ujęcie „Górne” - 0,5 m<sup>3</sup>/h 0,03% woda radoczynna
- 2) Ujęcie „Zofia” - 0,2 m<sup>3</sup>/h 0,09 szczawa HCO<sub>3</sub>-Ca-Mg-SO<sub>4</sub> + Rn
- 3) Ujęcie „Marii Skłodowskiej – Curie
- i
- 4) Sancta Maria - 4,3 m<sup>3</sup>/h 0,006 woda radoczynna
- 5) Odwietr 1a - 0,81m<sup>3</sup>/h 0,06 szczawa fluorkowa, radoczynna
- 6) Odwietr 1p - 2,16m<sup>3</sup>/h 0,00 23 woda fluorkowa, radoczynna
- 7) Odwietr 2p - 7,2 m<sup>3</sup>/h 0,02 woda fluorkowa, radoczynna
- 8) Odwietr 4p - 4,8 m<sup>3</sup>/h 0,03 woda fluorkowa, radoczynna

**Pytanie nr 2:** Zgodnie z rozporządzeniem dot. świadectw, oceny właściwości dokonuje się na podstawie badań z co najmniej ostatnich 3 lat (3 tury analiz) - nie jest dla mnie jasne, jak to wymaganie jest powiązane z terminem i etapami wykonania zamówienia (rozdz. 5 SIWZ).

**Odpowiedź na pytanie:** Zamawiający informuje, że z dniem 17 października 2016r. weszło w życie ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA zmieniające rozporządzenie w sprawie zakresu badań niezbędnych do ustalenia właściwości leczniczych naturalnych surowców leczniczych i właściwości leczniczych klimatu, kryteriów ich oceny oraz wzoru świadectwa potwierdzającego te właściwości z dnia 05 października 2016r. , w którym paragraf 1 otrzymał następujące brzmienie: "§ 1. Oceny właściwości leczniczych naturalnych surowców leczniczych i klimatu dokonuje się na podstawie udokumentowanych badań przeprowadzonych w okresie 24 miesięcy przed złożeniem wniosku o potwierdzenie właściwości leczniczych naturalnych surowców leczniczych i właściwości leczniczych klimatu".

**Pytanie nr 3:** Do sporządzenia świadectw wymagane jest przekazanie przez Zamawiającego danych (dokumentacji) hydrogeologicznych dot. ujęć, danych dot. zamierzonego sposobu wykorzystania wód leczniczych (kuracje pitne, inhalacje, kąpiele) oraz wcześniejszych wyników badań (o ile dostępne) - w SIWZ brak zobowiązania do przekazania takich danych.

**Odpowiedź na pytanie:** Zamawiający wprowadzi w SIWZ zobowiązanie do przekazania przedmiotowych danych.

**Pytanie nr 4:** W przypadku stwierdzenia braku stabilności składu wody leczniczej nie można

wydać świadectwa - w SIWZ brak opisu sposobu rozwiązania takiej sytuacji.

**Odpowiedź na pytanie:** Zamawiający uregulował tą sytuację w załączniku nr 7 do SIWZ „Istotne postanowienia umowne” w § 2 pkt 1.1 c) i dodatkowo wprowadzi do opisu przedmiotu zamówienia.

Burmistrz Roland Marciniak  
Zamawiający

*Sporządził:  
Monika Sautycz Inspektor ds. zamówień publicznych*